
Ú. v. EÚ/S S134
14/07/2023
429522-2023-SK

1 / 4

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:429522-2023:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Levoča: Služby na štandardizáciu a klasifikáciu obsahu a dát
2023/S 134-429522

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania

Výsledky verejného obstarávania

Služby

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Mesto Levoča
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 00329321
Poštová adresa: Nám. Majstra Pavla 4
Mesto/obec: Levoča
Kód NUTS: SK Slovensko
PSČ: 05401
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Annamária Lukáčová
E-mail: scholarisvo@skolam.sk 
Telefón:  +421 904090344
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: https://www.levoca.sk/
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/6112

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Regionálny alebo miestny orgán

I.5) Hlavná činnosť
Všeobecné verejné služby

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Malé zlepšenia eGOV služieb v meste Levoča

II.1.2) Hlavný kód CPV
72330000 Služby na štandardizáciu a klasifikáciu obsahu a dát

II.1.3) Druh zákazky
Služby

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je prostredníctvom odborných služieb implementovať projekt Malé zlepšenia eGOV služieb 
v meste Levoča do informačného systému verejného obstarávateľa a to úpravou existujúcich služieb, dodaním 
nových požadovaných služieb, dodaním požadovaných interných integrácií a funkcionalít na existujúce systémy.

II.1.6) Informácie o častiach

14/07/2023 S134
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:scholarisvo@skolam.sk
https://www.levoca.sk/
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/6112


Ú. v. EÚ/S S134
14/07/2023
429522-2023-SK

2 / 4

Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
72212000 Programovanie aplikačného softvéru
72600000 Počítačové podporné služby a poradenstvo
72600000 Počítačové podporné služby a poradenstvo
72250000 Služby týkajúce sa podpory systému
72212732 Služby na vývoj softvéru na zaistenie bezpečnosti dát
72260000 Služby súvisiace so softvérom
72260000 Služby súvisiace so softvérom
72263000 Implementácia softvéru

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK041 Prešovský kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
mesto Levoča

II.2.4) Opis obstarávania:
Podrobný opis predmetu zákazky je uvedený v časti B.1 - Opis predmetu zákazky súťažných podkladov a v 
časti B.2 Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
311071CDM6 - Malé zlepšenia eGOV služieb v meste Levoča, OPII-2021/7/14-DOP - Malé zlepšenia eGov 
služieb, Zmluva o poskytnutí NFP č. 4099/2022

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.6) Informácie o elektronickej aukcii
Použila sa elektronická aukcia

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.1) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2023/S 001-000124

IV.2.8) Informácie o ukončení dynamického nákupného systému

IV.2.9) Informácie o ukončení výzvy na súťaž vo forme predbežného oznámenia
Verejný obstarávateľ nezadá žiadne ďalšie zákazky na základe vyššie uvedeného predbežného oznámenia

14/07/2023 S134
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:124-2023:TEXT:SK:HTML


Ú. v. EÚ/S S134
14/07/2023
429522-2023-SK

3 / 4

Oddiel V: Zadanie zákazky
Zákazka/časť je pridelená: nie

V.1) Informácie o nepridelení zákazky
Zmluva/časť nebola pridelená
Iné dôvody (ukončenie konania)

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.3) Doplňujúce informácie:

Dôvod zrušenia VO:
Na základe osobného konzultačného stretnutia, konaného dňa 30. 05. 2023 s aktuálne úspešným uchádzačom 
zvolaného primárne z dôvodu skráteného času na realizáciu vyplynulo:
- Rozdielne vnímanie obsahu kľúčových detailov projektu malé zlepšenie eGov služieb zo strany uchádzača a 
teda po vysvetlení premietnutie dodatočných výrazných zvýšených nákladov do jestvujúcej ponuky;
- Primárne sa jednalo o rozhodujúcu časť - zriadenie proaktívnych elektronických služieb, ktoré vyžadujú 
integráciu na backoffice systému mesta. Cez túto integráciu je zabezpečené online doťahovanie konkrétnych 
údajov podľa povahy elektronickej služby a tým je zabezpečená presnosť podávaných elektronických služieb;
- Ďalej bola upresnená skutočnosť, že mesto cez druhý projekt manažment údajov očakáva spoločné efekty 
z oboch projektov sústredených do jedného celku. Prevažne ide o integračný komponent zabezpečujúci 
dostupnosť kritických systémov - centrálnych štátnych registroch a UPVS.
- Tieto údaje musia byť k dispozícii pre backoffice úradu pre spracovanie elektronických služieb;
- Mesto Levoča sa na základe získaných informácií z tohto konzultačného stretnutia, reakcii uchádzača a 
skráteného času na realizáciu rozhodlo:
o Upresniť jednoznačný výklad predmetu VO v spomenutých oblastiach
o Rozhodlo VO pre malé zlepšenie eGov služieb zrušiť
o Doplniť do podkladov predmetu zákazky upresňujúce znenie pre jednoznačný výklad a opätovné vypísanie 
súťaže
Právny rámec: § 57 ods. 2) Verejný obstarávateľ a obstarávateľ môžu zrušiť verejné obstarávanie alebo 
jeho časť aj vtedy, ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie, ak sa v priebehu 
postupu verejného obstarávania vyskytli dôvody hodné osobitného zreteľa, pre ktoré nemožno od verejného 
obstarávateľa alebo obstarávateľa požadovať, aby vo verejnom obstarávaní pokračovali, najmä ak sa zistilo 
porušenie tohto zákona, ktoré má alebo by mohlo mať zásadný vplyv na výsledok verejného obstarávania, ak 
nebolo predložených viac ako dve ponuky alebo ak navrhované ceny v predložených ponukách sú vyššie ako 
predpokladaná hodnota.
Zadávanie zákazky bude predmetom opätovného uverejnenia.

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania

14/07/2023 S134
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

http://www.uvo.gov.sk


Ú. v. EÚ/S S134
14/07/2023
429522-2023-SK

4 / 4

Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
10/07/2023

14/07/2023 S134
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

http://www.uvo.gov.sk

